
„Dodávka jednorázových nástrojů pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“)

1. Smluvní strany

1. Nemocnice Boskovice s.r.o.
IČ 26925974, zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka č. 45305
se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
zastoupená RNDr. Danem Štěpánským, jednatelem

(dále jen „kupující“)

2. SurgiCare s.r.o.
IČO: 24215660 DIČ: CZ24215660, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, odd. C, vložka 189434
se sídlem: Šanov 216, 270 31
zastoupená: Mgr. Luďkem Sekyrou, jednatelem
bankovní spojení:
(dále jen „prodávající“)

2. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku Veřejné zakázky „Dodávka jednorázových nástrojů
pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o.

2. Tato smlouva vychází plně ze zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce a v souladu
s touto zadávací dokumentací bude i vykládána.

3. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě podle
jednotlivých objednávek. Objednávky probíhají podle individuálních potřeb kupujícího v závislosti
na počtu operačních výkonů kupujícího.

2. Prodávající bude dodávat zboží do místa plnění ve lhůtách stanovených v čl. 4.
3. Kupující se zavazuje jím řádně objednané zboží odebrat a zaplatit kupní cenu

4. Lhůty a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží do místa plnění, kterým je v souladu s veřejnou zakázkou
určeno sídlo kupujícího, centrální operační sály.

2. Kupující se zavazuje objednávat zboží e-mailem nebo telefonicky na dále uvedených kontaktních
údajích prodávajícího. Za prodávajícího je k plnění této smlouvy a k dalším souvisejícím úkonům
určena tato osoba:

- Jméno:
- Telefon:
- Email: objednat@surgicare.cz
- Korespondenční adresa: Šanov 216, 270 31



3. Prodávající potvrdí kupujícímu přijetí každé spotřeby emailem na dále uvedených kontaktních
údajích kupujícího. Za kupujícího je k plnění této smlouvy a k dalším souvisejícím úkonům určena
tato osoba:

- Jméno:
- Email:

- Telefonní kontakt:
- Korespondenční adresa: Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

4. Prodávající se zavazuje plnit dodávky kupujícího do 2 pracovních dnů, v případě expresní dodávky
do 24 hod.

5. Kupní cena

1. Kupní cena za jednotlivé položky zboží vychází z výsledků veřejné zakázky a je stanovena v příloze
č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, související s řádným a kompletním dodáním
objednaného zboží do místa plnění.

3. Kupní cena je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky.
4. Ke změně kupní ceny může dojít v případě změny sazby DPH, a to ve výši, která odráží takto

změněnou sazbu DPH. Dále může být kupní cena písemnou dohodou stran upravena v závislosti
na hodnotě inflace dle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok.

6. Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny kupujícím bude prováděna vždy na základě daňového dokladu vystaveného
prodávajícím po každé dílčí dodávce. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy.

2. Prodávající vystaví daňový doklad, který doručí kupujícímu na oficiální adresu dle hlavičky této
smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Splatnost jednotlivých daňových dokladů bude stanovena do 60 kalendářních dnů ode dne
doručení kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované
částky z účtu kupujícího.

4. V případě, že daňový doklad neobsahuje požadované náležitosti, je kupující oprávněn před
uplynutím lhůty splatnosti takový daňový doklad vrátit zpět prodávajícímu a žádat vystavení
nového správného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou
kupní ceny z nesprávně vystaveného daňového dokladu.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po lhůtě splatnosti může prodávající uplatnit
nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

7. Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, v originálním balení, nepoškozené
a plně funkční.

2. Prodávající je povinen zajistit takovou dopravu zboží, při níž budou dodrženy bezpečnostní,
hygienické a technické limity tak, aby nedošlo k poškození zboží nebo porušení přepravních obalů.

3. Prodávající je oprávněn dopravu zboží ke kupujícímu zajistit prostřednictvím třetí osoby, což jej
však nezbavuje povinnosti řádně zajistit zboží tak, aby nedošlo k žádnému jeho poškození při
přepravě.



  

4. Prodávající je povinen strpět při předání zboží podrobnou kontrolu kupujícího z hlediska kvantity  
i kvality dodávaného zboží a včasnosti dodávky ve vztahu k objednávce. 

5. Dodávané zboží musí být opatřeno návodem k použití v českém jazyce a příbalovými letáky  
s bezpečnostními informacemi. 

6. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu ve lhůtách dle čl. 4 odst. 4 této smlouvy, přičemž 
předem telefonicky nebo e-mailem oznámí předpokládaný okamžik skutečného dodání tak, aby 
odpovědný osoba kupujícího nebo její zástupce mohl být předání zboží přítomen. V případě 
prodlení je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % dle hodnoty 
objednávky za každý den prodlení. 

7. Minimální exspirační doba zboží ode dne doručení kupujícímu se stanoví na 12 měsíců. V případě, 
že je z technických důvodů výrobcem stanovena kratší exspirační doba, platí tato doba, avšak 
prodávající musí na tuto skutečnost kupujícího upozornit a kupující musí takovou dodávku 
písemně odsouhlasit.   

 
 

8. Práva a povinnosti kupujícího 
 

1. Kupující je povinen objednané zboží od prodávajícího, případně od přepravce, převzít v určený čas 
dle dohody.  

2. Kupující je oprávněn při přebírání provést kvalitativní a kvantitativní kontrolu přebíraného zboží  
a jeho soulad s objednávkou. 

3. Jestliže při přebírání zboží kupující zjistí jakékoliv nesrovnalosti, je oprávněn odmítnout celou 
zásilku zboží. O tomto postupu se sepíše protokol, včetně odůvodnění odmítnutí převzetí zboží. 

 
9. Odpovědnost za vady 

 
1. Minimální exspirační doba na zboží je určena 12 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. Pokud 

by z technických důvodů byla výrobcem stanovena kratší exspirační doba a kupující by s takto 
kratší exspirační dobou předem souhlasil, běží tato doba od převzetí zboží kupujícím. Po tuto 
dobu garantuje prodávající bezvadnost dodaného zboží a jeho jakost. 

2. Kupující je oprávněn uplatňovat u prodávajícího jakékoliv vady zboží a jeho jakosti písemně na  
e-mailové adrese uvedené v čl. 4 odst. 2 této smlouvy. V ohlášení vady uvede kupující označení 
zboží a popíše co nejpřesněji druh vady.  

3. Prodávající je povinen vyjádřit se k uplatňované vadě v co nejkratším možné lhůtě, nejpozději do 5 
pracovních dnů. V případě, že se v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že vadu bez dalšího uznává.  

4. Jestliže prodávající kupujícím uplatněnou vadu uzná, navrhne opatření k okamžité nápravě, 
spočívající zejména v nové dodávce zboží nebo vrácení kupní ceny, a to dle návrhu kupujícího.  
K nápravě vady musí dojít dle okolností co nejdříve, nejpozději pak ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
prokazatelného uplatnění vady kupujícím u prodávajícího.  

5. Smluvní strany vyvinou maximální možné úsilí k dosažení dohody o odstranění vad. V případě 
sporu mezi smluvními stranami o povaze vady, odpovědnosti za ni a způsobu řešení, budou 
smluvní strany usilovat o smírné řešení sporu a o odstranění vady.  

6. Jestliže prodávající odmítne neoprávněně odstranit vadu zboží nebo je v neodůvodněném 
prodlení s takovou nápravou, je kupující oprávněn odstranit vadu zboží prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklad prodávajícího.  

7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práva  
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a jeho jakosti. Tento nárok kupující uplatní  
u prodávajícího písemnou výzvou na adrese dle čl. 4 dost. 2 této smlouvy. Prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit takové náklady do 30 dnů ode dne doručení této výzvy.  

 
 
 



  

10. Smluvní pokuty 
 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je stanovena smluvní pokuta dle čl. 7 odst. 6 

této smlouvy.  
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. 9 odst. 4 této smlouvy je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dotčené objednávky 
za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou smluvní ceny je stanovena smluvní pokuta v čl. 6 odst. 5 
této smlouvy. 

4. Nárok na smluvní pokutu je oprávněný povinen uplatnit písemnou výzvou na adrese povinného 
dle čl. 4 odst. 2 této smlouvy. Prodávající je povinen uhradit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě 
15 dnů od doručení takové výzvy.  

5. Povinnost k úhradě smluvní pokuty není závislá na vzniku škody kupujícímu. 
6. Náhrada škody stojí samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  
 
 

11. Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vázána na současně uzavíranou smlouvu o zřízení a provozu konsignačního 
skladu, podepsanou mezi kupujícím a prodávajícím. 

2. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na uvedenou smlouvu o zřízení a provozu konsignačního 
skladu, a to na dobu neurčitou. 

3. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět pouze ve stejný okamžik a stejným způsobem jako smlouvu o 
zřízení a provozu konsignačního skladu. 

4. Výpovědní doba činí 2 měsíce. Výpověď musí být podána písemně a musí být doručena druhé 
smluvní straně poštovní zásilkou na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

5. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. 
6. Jakékoliv změny smlouvy lze provádět pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky, na 

základě předchozí dohody smluvních stran za respektování podmínek, které byly nastaveny v 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Změny doprovodného charakteru, jako jsou změny 
telefonních čísel, osob odpovědných za dodávky a podobné se provádí pouze jednostranným 
oznámením druhé smluvní straně, přičemž musí být prokázáno doručení takového oznámení 
změny. 

7. Okamžitou výpovědí může být smlouva ukončena v případě pravomocného rozhodnutí o úpadku 
druhé smluvní strany dle insolvenčního zákona nebo v případě zamítnutí insolvenčního návrhu 
na druhou smluvní stranu pro nedostatek majetku. 

8. Okamžitou výpovědí může být smlouva ukončena dále také v případě, že druhá smluvní strana 
podstatným způsobem porušila své povinnosti, plynoucí z této smlouvy, z veřejné zakázky nebo 
ze zákona. Za podstatné porušení povinností se považuje zejména opakované prodlení 
prodávajícího (více než třikrát v době 6 po sobě jdoucích měsíců) se včasným zajištěním dodávek 
kupujícímu dle čl. 4 odst. 4 této smlouvy.  

9. Ukončením smlouvy z jakýchkoliv důvodů nemá vliv na vypořádání dalších ze smlouvy 
vzniknuvších vztahů mezi smluvními stranami, zejména na povinnost úhrady kupní ceny, 
dodávky již objednaného zboží, úhrady smluvní pokuty nebo náhrady škody. 

10. Součástí smlouvy je příloha č. 1. 
11. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí zejména ustanoveními občanského zákoníku a 

zákona o zadávání veřejných zakázek.  
12. Komunikace ve věci plnění mezi smluvními stranami bude probíhat na úrovni odpovědných 

zástupců, určených čl. 4 této smlouvy. V případě oficiální komunikace na úrovni statutárních 
zástupců jsou určeny oficiální adresy sídla smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy a pro 
doručování bude využito písemné zasílání prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 



  

Korespondence musí vedena doporučenými zásilkami, přičemž za den doručení takové zásilky 
třetí pracovní den od odeslání.  

13. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek a zákonem o registru smluv. 

14. Smlouva je podepisována elektronicky. 
15. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s celým obsahem této smlouvě a tato smlouva 

je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla podepsána v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany podpisy svých statutárních 
zástupců.  

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..    ………………………………………………….. 
       RNDr. Dan Štěpánský      Mgr. Luděk Sekyra 
      jednatel               jednatel 
 
 

 

Mgr. 
Luděk 
Sekyra

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Luděk Sekyra 
Datum: 
2019.12.03 
08:18:50 +01'00'

RNDr. Dan 
Štěpánský

Digitálně 
podepsal RNDr. 
Dan Štěpánský 
Datum: 
2019.12.04 
08:04:34 +01'00'


